
Świadectwa 
rozdane, 

wakacje 2023 
rozpoczęte!

Uczniowie przebierali nogami na myśl 
o zakończeniu roku szkolnego.  Nic 
dziwnego., w końcu wakacje to czas, 
kiedy można schować podręczniki do 
szuflady, odpocząć od codziennych 
zajęć lekcyjnych i szkolnych obowiąz-
ków. Tegoroczna przerwa letnia bę-
dzie dłuższa nie tylko ze względu na 
wcześniejsze zakończenie roku szkol-
nego, ale również późniejsze rozpo-
częcie nowego.

- Myślę, że to jest czas,  kiedy 
dzieci powinny regenerować siły, 
odpoczywać, złapać oddech, zła-
pać wiatr w żagle. A we wrześniu 
przyjść pełne zapału, chęci do 
pracy, chęci do nauki. Uczniowie 
"Siódemki" są wspaniali. Zresztą 
pewnie nie tylko nasi uczniowie, 

ale wszyscy to wspaniali,  młodzi, 
wartościowi ludzie z których je-
steśmy naprawdę bardzo dumni. 
I nie mówię już tutaj o wynikach 
edukacyjnych, ale o podejściu do 
świata, do radości. Mówię o ich 
otwartości, tolerancji  – mówi 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
7 w Łomży, Justyna Brzóska

Dla dzieci zakończenie roku 
szkolnego jest zazwyczaj mniej 
ważne niż… rozpoczęcie waka-
cji. Często świętowanie jest dla 
uczniów formą wyrażenia rado-
ści z faktu, że przed nimi dwa 
miesiące swobody. Tygodni, kie-
dy będą mieli więcej czasu na ro-
bienie tego, co lubią, na swobod-

ne decydowanie o sobie . 
Zakończenie roku szkol-
nego przeżywają wraz 
z dziećmi rodzice. Jest to 
czas radości, dumy, a tak-
że wzruszeń. 

- Wzruszałam się na-
wet jeśli to nie moje dzie-
ci wychodziły na środek. 
Miałam wrażenie, że coś 
się kończy i to jest wła-
śnie bardzo emocjo-
nujące. Natomiast cała 
współpraca ze szkołą, 
w której jesteśmy, prze-
biegała bardzo dobrze. 
Faktycznie czuje się tę 
nić porozumienia mię-

dzy kadrą nauczycielską, a nami 
–rodzicami. Bardzo się cieszę, że 
mogliśmy aktywnie angażować 
się w rozwój naszych dzieci tak-
że z poziomu rodzica. Będziemy 
tęsknić i czekać na kolejny rok 
szkolny – podkreśla mama dwój-
ki uczniów łomżyńskiej „Sió-
demki” – Urszula Ogłozińska.

Świadectwa odebrane, rok 
szkolny oficjalnie zamknięty! 
Czas korzystać z kąpieli słonecz-
nych i wodnych, z beztroskiej za-
bawy… Ciekawe, jaki był ten rok 
szkolny dla uczniów łomżyńskiej 
"Siódemki"?

„Fajny był ten rok szkolny, 
będę tęsknić za koleżankami 
i kolegami. Boję się, że bez nich 
będzie mi w wakacje nudno. „ - 
mówi nam z przejęciem Pola Go-
łębiowska z klasy IIc

„Ja też będę tęsknić za kole-
gami i koleżankami, ale cieszę 
się z wakacji. Pojedziemy pew-
nie gdzieś z rodzicami”. – pod-
sumowuje Zuzia Ulatowska 
z klasy IIc

Kochani! Zaczynamy waka-
cje! Życzymy, aby były słonecz-
ne, wolne od trosk, dobrego wy-
poczynku, niezapomnianych 
przygód, okazji do uśmiechu, 
wielu chwil wartych wspomnień 
i szczęśliwych powrotów!

Do zobaczenia we wrześniu!
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22 czerwca 2023 r. w Pałacu Prezydenckim 
w Warszawie odbyło się wręczenie 
nagród laureatom konkursu AgroLiga 
2022. Laureatami jubileuszowej edycji 
zostali producenci mleka, Beata i Janusz 
Karwowscy ze wsi Kosaki oraz firma 
Sonarol z Jedwabnego w kategorii firma. 
Jak podkreślił Andrzej Duda, tacy rolnicy 
i przedsiębiorcy, to prawdziwy wzór do 
naśladowania.

Nagrody zwycięzcom konkursu Agro-
Liga 2022 wręczył prezydent RP Andrzej 
Duda, któremu towarzyszyła żona Agata 
Kornhauser-Duda. 

Po raz pierwszy AgroLiga została zor-
ganizowana 30 lat temu. Od tego czasu 
w konkursie wzięło udział 8 tys. rolników 
i firm związanych z branżą rolną, a polskie 
rolnictwo przeszło prawdziwą rewolucję 
na wielu płaszczyznach.

–  Jesteście wzorem dla innych – pod-

kreślił prezydent Andrzej Duda, skła-
dając gratulacje najlepszym rolnikom 
i agroprzedsiębiorcom. 

W uroczystości wziął udział m.in. wi-
cemarszałek województwa podlaskiego 
Sebastian Łukaszewicz.

– Te  trzydzieści lat to  ogromna zmia-
na, jakiej doświadczyło polskie państwo, 
społeczeństwo, nasz biznes, ale przede 
wszystkim, jakiej doświadczyło polskie 
rolnictwo i  polska wieś. Chcę podkre-

ślić państwa przemożny wkład w tę zmia-
nę. Na  polskiej wsi jest ona gigantyczna, 
wręcz trudna do opisania – podkreślił pre-
zydent.

Celem konkursu jest wyłonienie i pro-
mowanie najlepszych polskich rolników 
oraz agroprzedsiębiorców. Andrzej Duda 
zaznaczył, że  polskie rolnictwo zapewnia 
bezpieczeństwo żywnościowe.

Dokończenie na s. 2

Rolnicy z Ziemi Łomżyńskiej  
wygrali AgroLigę 2022 



– Dzięki polskim rolnikom, 
dzięki producentom, jesteśmy 
samowystarczalni. To  państwa 
wielka zasługa – powiedział.

Beata i  Janusz Karwowscy 
z miejscowości Kosaki zdobyli ty-
tuł Mistrza Krajowego w katego-
rii „Rolnicy”. A przedsiębiorstwo 
„Sonarol” sp. o.o. Najda z Jedwab-
nego uzyskał tytuł Mistrza Krajo-
wego w kategorii „Firma”.

Satysfakcji z  uzyskanych ty-
tułów przez mieszkańców na-
szego województwa nie krył 
wicemarszałek Sebastian Łuka-
szewicz.

– Serdecznie gratuluję laure-
atom z naszego regionu i dzięku-
ję za godne reprezentowanie na-
szego województwa podlaskiego 
– przekazał.

Kim są zwycięzcy AgroLigi 2022?
Zwycięzcy konkursu AgroLi-

ga 2022 w kategorii "Rolnicy" to 
Beata i Janusz Karwowscy. Pań-
stwo Karwowscy odebrali na-
grodę razem z synami Hubertem 
i Michałem. Swoje gospodarstwo 
prowadzą w miejscowości Kosaki 
koło Piątnicy w woj. podlaskim. 
Rolnicy gospodarują na 233 ha. 
Karwowscy utrzymują 195 krów 
mlecznych, których wydajność 
w roku 2021 osiągnęła 1 mln 900 
tys. litrów. Dużą uwagę rolnicy 
przywiązują do  odchowu cieląt 
i  pozyskiwania jałówek do  wy-
miany stada oraz do  stałej po-
prawy wydajności gospodarstwa 
i  wprowadzaniu ekologicznych 
rozwiązań. Ich gospodarstwo jest 
często odwiedzane przez innych 

gospodarzy, którzy są zaintere-
sowani stosowanymi rozwiąza-
niami. Karwowscy zawsze służą 
dobrym słowem chcącym rozwi-
jać swoje gospodarstwa rolnikom 
i przekazują im wiedzę, którą zdo-
byli, prowadząc własny biznes.

Historia Sonarolu rozpo-
częła się styczniu 1997 r. Firma 
działalność rozpoczęła jako hur-
townia, a  następnie producent 
części do  maszyn rolniczych 
oraz automatycznych poideł dla 
bydła i  trzody chlewnej, wyko-
nywanych w  oparciu o  własne 
nowatorskie rozwiązania. Obec-
nie zajmuje ponad 42 tys. mkw. 
powierzchni produkcyjnej i  za-
trudnia kilkaset osób. Produk-
ty marki Sonarol można spotkać 
już nie tylko w  Polsce czy Unii 
Europejskiej, ale również w kra-
jach Azji, Ameryki, Australii, 
a nawet Afryki. Eksport odbywa 
się do 27 krajów, na pięciu kon-
tynentach.
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14 mld zł mają dostać jednostki samo-
rządu terytorialnego po nowelizacji 
budżetu, którą przyjął rząd. Mini-
sterstwo Finansów uważa, że pienią-
dze trafią do samorządów jesienią. 
Miasto Łomża ma otrzymać ponad 30 
mln zł z tej puli. W Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów odbyło się spotkanie 
premiera Mateusza Morawieckie-
go z prezydentami polskich miast. 
Uczestniczył w nim prezydent Mariusz 
Chrzanowski.

Spotkanie dotyczyło proble-
mów i perspektyw rozwoju pol-
skich samorządów. Rząd zde-
cydował, że 14 mld zł zostanie 
w tym roku przekazanych samo-
rządom: miliard będzie to uzu-
pełnienie subwencji oświatowej, 
a 13 mld zł – pieniądze, które 
samorządy będą mogły przezna-

czyć na wydatki bieżące, będzie 
to uzupełnienie subwencji ogól-
nej. To podobna kwota, jaką sa-
morządy otrzymały w zeszłym 
roku (13,7 mld). Będzie to trze-
ci rok, w którym rząd przekazuje 
dodatkowe budżetowe pieniądze 
tytułem częściowej rekompen-
saty ubytku dochodów z podat-
ku PIT w związku z jego obniże-
niem z 17 do 12 proc. 

- Odbyliśmy bardzo dobre 
spotkanie, bo przedstawiliśmy 
sytuację w naszych miastach. 
Pan premier zadeklarował wspar-
cie, przyjął też naszą sugestię, by 
środki były lokowane w miastach 
na prawach powiatu, bo realizuje-
my funkcje liderów subregionów 
– powiedział Mariusz Chrzanow-
ski, prezydent Łomży.

Jest to bardzo ważne, bo to 
mieszkańcy ościennych gmin ko-
rzystają z miejskich szkół, ośrod-
ków kultury czy obiektów spor-
towych. 

  - Dzięki inwestycjom rządo-
wym takim jak droga ekspresowa 
S61, czyli Via Baltica czy w dal-
szej perspektywie przywrócenie 
Łomży kolei, nasze miasto  prze-
stanie być wykluczone komuni-
kacyjnie – powiedział Mariusz 
Chrzanowski. - To także szereg 
środków w nasze instytucje kul-
turalne, takie jak remont sali Fil-
harmonii Kameralnej czy rewi-
talizacja Starego Rynku, w tym 
utworzenie Hali Kultury – doda-
je prezydent.

Jednym z poruszonych tema-
tów był również problem odpa-

dów komunalnych. Ze statystyk 
wynika, że 20-30 proc. miesz-
kańców kraju nie płaci za śmieci. 

Samorządowcy postulowali, aby 
deklaracja śmieciowa trafiła do 
ewidencji, tak jak numer PESEL.

30 mln zł rządowego wsparcia dla Łomży

Rolnicy z Ziemi Łomżyńskiej 
wygrali AgroLigę 2022 
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Wiejski Ośrodek Aktywności Społecz-
nej dla dwóch miejscowości: Janko-
wo-Skarbowo i Jankowo-Młodziano-
wo (gm. Nowogród) otwarty został 
oficjalnie w piątek 23 czerwca. Poda-
runki i najlepsze życzenia przekazali 
mieszkańcom m. in. wicemarszałek 
Marek Olbryś i radny sejmiku Piotr 
Modzelewski.

- Dwa lata temu spotkaliśmy 
się tu na rżysku i rozmawialiśmy 
czy marzenia się mogą spełnić. 
Dzisiaj wchodzimy do wspa-
niałego obiektu, w którym swo-
je miejsce znajdzie Ochotnicza 
Straż Pożarna, Koło Gospodyń 
Wiejskich i wszyscy mieszkań-
cy. Wokół pozostało miejsce na 
przygotowanie np. boiska czy 
zorganizowanie pikniku albo 
koncertu. Cieszę się bardzo, że 
jako samorząd województwa mo-
gliśmy pomóc w tej inicjatywie. 
Wiem, że cały czas była w obu 
miejscowościach ogromna deter-
minacja i mobilizacja i to trzeba 
docenić, że mieszkańcy zdefinio-
wali swoje oczekiwania i wnieśli 
ogromny wkład w ich realizację. 
Dziękuję żeście przez te dwa lata 
wykonali taka piękną pracę. To 
rodzinne strony moich rodziców 
i to też dla mnie satysfakcja, że 
mogę wypełniać moje kurpiow-

skie (po tacie) i szlacheckie (po 
mamie) obowiązki - powiedział 
wicemarszałek Marek Olbryś 
kierując specjalne podzięko-
wania pod adresem burmistrza 
Grzegorza Palki oraz Lokalnej 
Grupy Działania (LGD) "Kra-
ina mlekiem płynąca". Głównym 
użytkownikom nowego WOAS 
w Jankowie-Skarbowie, czyli 
jednostce OSP i kołu gospodyń, 
Marek Olbryś wręczył strażacki 
wąż i grafikę do ozdobienia ścian.

Jak poinformował burmistrz 
Nowogrodu Grzegorz Palka, jed-
no i drugie Jankowo, to około 
290 mieszkańców.

- To duża społeczność i bar-
dzo aktywna. Cały czas działali 
w starym budynku, którego re-
mont nie był możliwy, ale broni-
li go przed rozbiórką. Sami zde-
cydowali o przeznaczeniu tego 
miejsca, na którym miała kiedyś 
powstać szkoła, wybrali projek-
tanta, dobrali materiały i przygo-
towali koncepcję zagospodaro-
wania, a wreszcie w decydującej 
mierze postarali się o wyposaże-
nie pomieszczeń, łącznie z kli-

matyzacją, meblami czy nowo-
czesną kuchnią - z uznaniem 
podkreślał burmistrz Grzegorz 
Palka.         

Jak dodał, mimo ogromnego 
zaangażowania obu miejscowo-
ści, inwestycja nie byłaby moż-
liwa bez "marszałkowskiego" 
wsparcia z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego, które otrzy-
mała Lokalna Grupa Działania. 
Dofinansowanie z tego źródła 
wyniosło 670 tysięcy złotych 
przy całych kosztach budowy 
wynoszących 940 tys. W końco-
wym etapie to mieszkańcy wsi 
sięgnęli np. po rządowe fundu-
sze przeznaczone na wsparcie kół 
gospodyń wiejskich, potrafili też 
pozyskać prywatnych sponsorów 
do zakupów wyposażenia.         

Gratulacje i życzenia przeka-
zali samorządowcom z Nowo-
grodu i mieszkańcom Jankowa 
m. in. posłowie Jarosław Zieliń-
ski i Kazimierz Gwiazdowski, 
szefostwo LGD "Kraina mlekiem 
płynąca" z prezes Elżbietą Pa-
rzych i przewodniczącym rady 
programowej, wójtem Małego 

Płocka Józefem Dymerskim czy 
dyrektor Muzeum - Skansenu 
Kurpiowskiego w Nowogrodzie 
Juliusz Jakimowicz ze współpra-
cownikami.

- Widać po liczbie zebranych 
tu mieszkańców i gości jak bar-
dzo to miejsce było potrzebne 
i oczekiwane. Dzięki rządowym 
programom marzenia w tych 
mniejszych miejscowościach 
się spełniają - mówił poseł Kazi-
mierz Gwiazdowski. 

Radny Piotr Modzelewski 
wskazywał na "dobrą chemię" jak 
powstaje we współpracy samo-
rządu Nowogrodu z instytucjami 
rządowymi czy samorządowymi 
województwa.

WOAS w Jankowie przede 
wszystkim biorą w użytkowa-
nie strażacy z OPS i koło gospo-
dyń.  Druhów jest blisko 50, pań 
w KGW - 30.

- Potrzebne nam takie miej-
sce.  Ludzie inaczej żyją gdy 

mogą się spotykać i rozmawiać. 
Jako koło mamy już swoje osią-
gnięcia np. w "Bitwie regionów", 
a nasz sztandarowy produkt to 
babka ziemniaczana. Budowa 
ośrodka bardzo zintegrowała 
nasze obie miejscowości - opo-
wiadały Agnieszka Dąbkowska, 
prezes KGW "Jankowianki" i wi-
ceprezes Dorota Kadela. 

Zamiast przecinanie wstęgi 
na otwarcie WOAS organizato-
rzy zaproponowali inną ceremo-
nię. Grupa gości otrzymała klu-
czyki do otwarcia drzwi ośrodka. 
Jak się okazało, ten właściwy zna-
lazł się w ręku wicemarszałka 
Marka Olbrysia. 

Artystyczną, kurpiowską 
oprawę uroczystości zapewni-
li grający na skrzypcach Paweł 
Dąbkowski z kapeli Miód na Ser-
ce oraz Daniel Cwalina, prze-
wodniczący samorządu Nowo-
grodu oraz  dziewczęcy zespół 
śpiewaczy z Nowogrodu. 

Specjalne ubrania, hełmy, buty. 
Druhowie z Ochotniczych Straży Po-
żarnych (OSP) w gminie Mały Płock 

już wiedzą na co przeznaczą dotację 
przyznaną przez samorząd woje-
wództwa . Symboliczny czek na 20 tys. 

złotych wójtowi Józefowi Dymerskie-
mu i strażakom wręczył w piątek 23 
czerwca wicemarszałek Marek Olbryś. 

- Jednostka w Małym Płocku 
ma bardzo ważna rolę ze względu 
na położenie przy drodze krajo-
wej prowadzącej np. z Warszawy 
nad jeziora mazurskie. Zwłaszcza 
w okresie wakacyjnym to bardzo 
ruchliwa i niebezpieczna trasa. 
Ale nawet w okresach spokoj-
niejszej służby wyposażenie się 
zużywa i trzeba je uzupełniać - 
powiedział wicemarszałek Marek 
Olbryś.

Wójt Józef Dymerski pod-
kreśla, że jednostki OSP w Ma-
łym Płocku i Kątach, należące do 
Krajowego Systemu Ratowniczo 
- Gaśniczego (KSRG) mają spo-
ro pracy.

- To 100 - 150 wyjazdów 
rocznie. W zasadzie mamy za-

spokojone podstawowe potrzeby 
sprzętowe, ale bardzo przydały-
by się dwa nowe samochody. Ten 
w Kątach liczy już sobie 40 lat - 
wyjaśnił wójt.

Pojazdy to największe marze-
nie druhów.

- Ta dotacja przeznaczona 
zostanie na wyposażenie osobi-

stego strażaków oraz np. osłony 
na ostre krawędzie blach. Ale na 
przyszłość to zdecydowanie dwa 
nowe samochody, chociaż te star-
sze mają też swoje zalety: są od-
porniejsze, gdy odbywa się akcja 
w trudnych warunkach - mówił 
Radosław Borawski, wiceprezes 
zarządu gminnego OSP.

Czek dla strażaków w Małym Płocku

Mieszkańcy Jankowa spełnili swoje marzenia
Relacja w Telewizji Narew i na www.narew.info
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 W siedzibie Akademii Łomżyńskiej 
oraz online w dniu 16 czerwca 2023 
r. odbyła się Międzynarodowa Kon-
ferencja Naukowa „Prawne i organi-
zacyjne aspekty międzynarodowej 
współpracy samorządowej”. Hybry-
dowe wydarzenie było elementem 
obchodów jubileuszu 605-lecia nada-
nia Łomży praw miejskich, naukową 
celebracją miejskiego święta.

Podczas wydarzenia w pane-
lach naukowych wygłoszono 30 
referatów. Głos zabrali zarówno 
teoretycy, jak i praktycy, w tym 
samorządowcy zagranicznych 
miast, gmin współpracujących z 
Miastem Łomża. Nastąpiła wy-
miana dobrych praktyk związa-
nych z kooperacją samorządów 
na szczeblach międzynarodo-
wych, połączona z dyskusją o wy-
zwaniach, szansach i przyszłości 
współpracy krajowych jedno-
stek samorządu terytorialnego z 
zagranicznymi partnerami. Na-
ukowcy akcentowali, że global-
na współpraca samorządów jest 
formą dyplomacji, kontynuacją 
krajowej polityki, szansą na re-
alizację ciekawych projektów i 
eventów. 

Konferencja składała się z 
kilku paneli: jeden poświęco-
ny był samorządowej współ-
pracy międzynarodowej z 
perspektywy państw Europy 
Środkowo-Wschodniej; drugi 
- dotyczył uwarunkowań praw-
nych i organizacyjnych współpra-
cy samorządowej. Równolegle 

odbył się również panel dokto-
rancko-studencki, podczas któ-
rego tematyka konferencji była 
rozpatrywana przez młodych 
adeptów nauki reprezentujących 
polskie uczelnie. Panel trzeci był 
debatą ekspertów nt. przyszłości 
i wyzwań stojących przed samo-
rządami w zakresie współpracy 
międzynarodowej.

W Polsce współpracę między-
narodowa samorządów określa 
Konstytucja RP oraz stosowne 
ustawy: o samorządzie gminnym 
(1990), powiatowym (1998), 
województwa (1998) oraz usta-
wa z dnia 15 września 2000 r. o 
zasadach przystępowania jedno-
stek samorządu terytorialnego 
( JST) do międzynarodowych 

zrzeszeń społeczności lokalnych 
i regionalnych. Współpraca mię-
dzynarodowa samorządów nazy-
wana jest także paradyplomacją, 
a politolog   Noe Cornago zdefi-
niował ją jako „zaangażowanie 
rządów subregionalnych w sto-
sunkach międzynarodowych po-
przez ustanowienie formalnych 
i nieformalnych kontaktów, sta-
łych bądź ad hoc, z zagraniczny-
mi publicznymi lub państwowy-
mi podmiotami, w celu promocji 
socjoekonomicznych, kultural-
nych lub politycznych intere-
sów”.

W północno-wschodnim re-
gionie Polski jednostki samorzą-
du terytorialnego w sposób na-
turalny ukierunkowane były na 

współpracę transgraniczną z Ro-
sją, Białorusią. Po agresji Rosji 
(wspieranej przez Białoruś) wo-
bec Ukrainy polskie miasta i re-
giony wycofały się z form koope-
racji z władzami lokalnymi tych 
państw, wzmacniając atrybu-
ty współpracy z Ukrainą, w tym 
świadczonej tamtejszym samo-
rządom pomocy rzeczowej.

Prowadzący debatę Sebastian 
Chrzanowski, pełnomocnik pre-
zydenta Łomży ds. współpracy 
międzynarodowej, pytał uczest-
ników również o przyszłość po-
nadnarodowej aktywności sa-
morządów. Nawiązywanie i 
rozwijanie zagranicznych kon-
taktów przez samorządy jest oka-
zją do wymiany doświadczeń, a 

także czerpania wzorców wśród 
partnerskich miast i gmin, na co 
wskazywali uczestnicy debaty.

– Cieszę się niezwykle z tego, 
że kiedy Miasto Łomża celebruje 
605. rocznicę nadania praw miej-
skich, w programie obchodów 
tego święta pojawia się również 
element wiedzy, dyskusji. Mamy 
dziś z pewnością stworzone ku 
temu warunki, żeby wymieniać 
się doświadczeniami, gdyż są 
wśród nas zarówno teoretycy jak 
i praktycy zajmujący się tema-
tem, któremu poświęcona jest 
niniejsza konferencja naukowa. 
Chcę także podziękować panu 
rektorowi Akademii Łomżyń-
skiej, pani dyrektor Narodowego 
Instytutu Samorządu Terytorial-
nego za wspólną organizację tego 
zacnego wydarzenia.  – skomen-
tował dr Mariusz Chrzanowski, 
prezydent Miasta Łomża.

Międzynarodową konferen-
cję naukową „Prawne i organiza-
cyjne aspekty międzynarodowej 
współpracy samorządowej” przy-
gotowali Narodowy Instytut Sa-
morządu Terytorialnego, Miasto 
Łomża oraz Katedra Nauk Praw-
nych Akademii Łomżyńskiej, a 
patronat nad wydarzeniem ob-
jęli: Minister Spraw Zagranicz-
nych, Marszałek Województwa 
Podlaskiego, Europe Direct Pod-
laskie, Pismo Samorządu Teryto-
rialnego Wspólnota oraz Serwis 
Administracyjno-Samorządowy 
SAS.

Współpraca samorządów formą dyplomacji

„Nauka bliżej biznesu – student bliżej 
rynku pracy” to hasło przedwakacyj-
nego śniadania biznesowego, które 
odbyło się w siedzibie Międzynaro-
dowej Akademii Nauk Stosowanych 
w Łomży. Spotkanie było poświęcone 
tematyce możliwości zatrudniania 
studentów przez lokalnych przedsię-
biorców oraz innych aspektów współ-
pracy nauki z biznesem.

- To wydarzenie jest jednym 
z wielu organizowanych przez 
Miasto Łomża w ramach śnia-
dań biznesowych i korespondu-
je z ostatnią sesją absolutoryjną 
Rady Miejskiej, podczas której 
poruszane były tematy gospodar-
cze - powiedział zastępca prezy-
denta Łomży Andrzej Garlicki. 

W swojej wypowiedzi nawią-
zał do ograniczeń miasta (m.in. 
komunikacyjnych), które bez-
pośrednio przekładają się na 
jego atrakcyjność inwestycyjną 
podkreślając, że ma ono również 
wielkie atuty, chociażby w posta-
ci dobrze rozwiniętego szkolnic-
twa wyższego. 

- Podczas dzisiejszego spo-
tkania zastanawialiśmy się nad 
tym, w jaki sposób wykorzystać 
mocne strony Łomży do rozwo-
ju przedsiębiorczości - wyjaśnił 

Andrzej Garlicki doda-
jąc, że miejsce debaty nie 
jest przypadkowe, gdyż 
jednym z jej głównych 
tematów jest możliwość 
zatrudniania studentów 
przez lokalnych przedsię-
biorców oraz inne aspek-
ty współpracy nauki 
z biznesem.  

- Dziękuję samorzą-
dowi Łomży za organiza-
cję tego spotkania w na-
szej uczelni. Czujemy się 
z tego powodu wyróż-
nieni - powiedział dr hab. 
Roman Engler - rektor 
Międzynarodowej Aka-
demii Nauk Stosowanych.

Głównym elementem spotka-
nia była debata, w której udział 
wzięły podmioty mogące po-
dzielić się dobrymi praktykami 
w tym zakresie, m.in. Pełnomoc-
nik Rzecznika Małych i Średnich 
Przedsiębiorców w Białymsto-
ku, ekspert ds. integracji eduka-
cji z rynkiem pracy Konfederacji 
Lewiatan, prorektor Międzyna-
rodowej Akademii Nauk Stoso-
wanych w Łomży oraz przedsta-
wiciele lokalnych firm.

Paweł Kicuna z DOMEL 

Sp. z o.o. przyznał, że studenci 
są atrakcyjnymi pracownikami, 
którym nie brakuje pomysłów, 
inicjatywy, o czym wielokrotnie 
miał okazję się przekonać, gdyż 
jego firma zatrudnia młodych lu-
dzi. Ci oprócz zatrudnienia mogą 
liczyć na potencjał do rozwoju, 
poprzez różnego rodzaju szkole-
nia.

Damian Jamiołkowski z Okrę-
gowej Spółdzielni Mleczarskiej 
w Piątnicy spotkanie ocenia bar-
dzo pozytywnie i dostrzega po-
żytki dla wszystkich stron. 

- Student, jako pracownik, 
to bardzo dobre połączenie, po-
nieważ z jednej strony osoba 
taka zdobywa wiedzę, a z dru-
giej ma okazję zaimplementować 
się w środowisku pracy - mówił. 
Jego przedsiębiorstwo nie tylko 
zatrudnia studentów, ale rów-
nież angażuje się we współpracę 
ze szkołami w edukację młodych 
ludzi w kierunkach branżowych 
związanych z mleczarstwem.

Uczestnicząca w spotka-
niu Katarzyna Polit, studentka 
MANS potwierdza, że zaintere-

sowanie pracą jest wśród żaków 
bardzo duże. Od przedsiębior-
ców oczekują oni również wyro-
zumiałości i szacunku.

W debacie prowadzonej przez 
Magdalenę Bochenek uczestni-
czyli także Jerzy Stelmaszczuk 
– pełnomocnik Rzecznika MŚP 
w Białymstoku oraz w formule 
online Sławomir Szymczak, eks-
pert ds. integracji edukacji z ryn-
kiem pracy Konfederacji Lewia-
tan.

Elementem spotkania była 
także prezentacja pn. „Bezzało-
gowe statki powietrzne” autor-
stwa dra hab. inż Andrzeja Boru-
siewicza, prof. Międzynarodowej 
akademii Nauk Stosowanych 
oraz turniej strzelecki na strzelni-
cy laserowej.

Organizowane od 2017 roku 
śniadania biznesowe mają na 
celu integrację środowiska łom-
żyńskiego biznesu poprzez wza-
jemne poznanie się, wymianę 
doświadczeń czy nawiązanie 
bliższych relacji biznesowych, 
a także budowanie poczucia toż-
samości lokalnej. Od ubiegłego 
roku przybrały one formę deba-
ty eksperckiej. Za ich organiza-
cję odpowiada Centrum Obsługi 
Przedsiębiorców Urzędu Miej-
skiego w Łomży.

Debatowali, jak przybliżyć naukę do potrzeb rynku pracy w Łomży



Rada Miejska udzieliła prezydentowi 
Mariuszowi Chrzanowskiemu abso-
lutorium i wotum zaufania oraz za-
twierdziła sprawozdanie finansowe 
za 2022 rok. Spośród obecnych 21 
radnych za wotum zaufania było 13, 
a 8 przeciw, natomiast za udzieleniem 
absolutorium i przyjęcie sprawozda-
nia opowiedziało się 14, a przeciwko 
7 radnych. Głosowanie poprzedziła 
debata nad raportem o stanie miasta.

Rozpoczynając dyskusję 
prezydent Mariusz Chrzanow-
ski przypomniał wiele inwesty-
cji drogowych i oświatowych re-
alizowanych w ubiegłym roku. 
Podkreślił, że ważne w zakresie 
dalszego rozwoju Łomży było 

połączenie ulic Wojska Polskie-
go i Nowogrodzkiej poprzez bu-
dowę nowej drogi stanowiącej 
przedłużenie ulicy Meblowej 
oraz przebudowa dochodzą-
cych do niej ulic Grabowej i Ja-
worowej.

- Mają one wpływ na więk-
szą dostępność terenów prze-
znaczonych pod inwestycje 
i zabudowę mieszkaniową, 
a także przekładają się na po-
prawę komfortu jazdy i bezpie-
czeństwa użytkowników ruchu 
drogowego, a przedłużenie uli-
cy Meblowej stanowi także we-
wnętrzną miniobwodnicę na-
szego miasta – przypominając, 

że do użytku oddano także zu-
pełnie nowe drogi w rejonie ul. 
Księcia Stanisława, otwierając 
tym samym tereny pod budow-
nictwo wielorodzinne.

Włodarz miasta dodał, że sa-
morząd inwestuje w rozwój ta-
boru autobusowego i w 2022 
roku dotarły do MPK pierwsze 
autobusy elektryczne, a z duże-
go projektu "elektromobilności" 
uruchomiono systemu roweru 
publicznego. Zakończona została 
także rewitalizacja Starego Ryn-
ku. Włodarz miasta podkreślił 
przy tym, że szereg inwestycji był 
realizowany z dużym dofinanso-
waniem zewnętrznym.

Prezydent przypomniał też 
o ważnych wydarzeniach, któ-
re odbyły się w naszym mieście, 
w tym wiele było finansowanych 
z Norweskiego Mechanizmu Fi-
nansowego 2014-2021 w ramach 
projektu "Łomża - Miasto, w któ-
rym żyję i pracuję", którego reali-
zacja rozpoczęła się w ubiegłym 
roku. Zauważył liczne wyróżnie-
nia przyznane naszemu miastu, 
m.in. "Złota Gmina na 5!" oraz 
w rankingach opracowywanych 

przez Pismo Samorządu Teryto-
rialnego "Wspólnota".

Nawiązał ponadto do dzia-
łań związanych ze wsparciem dla 
Ukrainy i jej obywateli uciekają-
cych do Łomży przed wojną. Pod-
kreślił także, że pomimo narracji 
nadawanej przez niektórych dzien-
nikarzy, Łomża jest miastem zielo-
nym i dba o tą zieleń, co ostatnio 
zauważyły zagraniczne delegacje 
przybyłe do miasta na obchody 
rocznicy nadania praw miejskich.
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Udzielenie wotum zaufania i absolu-
torium burmistrzowi Adamowi Nie-
brzydowskiemu  było głównym punk-
tem obrad samorządu Jedwabnego 
w środę 21 czerwca. Z zaproszenia na 
sesję skorzystał wicemarszałek Marek 
Olbryś.

- Przysłowie głosi, że praw-
dziwych przyjaciół  poznaje się 
w biedzie, ja chciałbym je rozsze-
rzyć: prawdziwych przyjaciół po-
znaje się też w działaniu. Przeko-
nałem się przez te lata, że mogę 
liczyć na burmistrza Adama Nie-
brzydowskiego, a on też wie, że 
może liczyć na mnie. Bo jesteśmy 
"chłopami konkretnymi" - jak jest 
coś do zrobienia, to trzeba to zro-
bić, a rozważać już tylko jak to 
zrobić. Ludzie nie po to wybrali 
nas żebyśmy jakoś przetrwali ko-
lejnych pięć lat, tylko żebyśmy 
nie marnowali czasu i rozwiązy-
wali problemy. To czasami nie 
jest takie proste, ale burmistrz 
okazał się właściwym człowie-
kiem na odpowiednim stanowi-
sku. Dlatego z radością i satysfak-
cją jestem waszym ambasadorem 
w samorządzie województwa - 
powiedział wicemarszałek Marek 
Olbryś. 

Jako przykład dobrej współ-
pracy podał sprawę drogi 
Jedwabne - Wizna. Przed po-
przednimi wyborami na spotka-
niu w miejscowości Kotowo Plac 
Marek Olbryś i Adam Niebrzy-

dowski obiecali, że zdegradowa-
na trasa zmieni się w nową. Jest 
już gotowa, bo potrafiły się po-
rozumieć na wspólne dzieło sa-
morządy województwa, powiatu 
łomżyńskiego i obu gmin.

Burmistrz Adam Niebrzy-
dowski swojego podsumowa-
nia przedstawianego radnym 
i gościom sesji nie ograniczył do 
ostatniego roku, ale zaprezento-
wał też dane dotyczące kadencji.

- To dla nas nie tylko rozwój, 
ale skok cywilizacyjny. Gdy się 
kadencja zaczynała nieśmiało 
mówiłem o modernizacji 8 - 9 
odcinków dróg. Zrobiliśmy 34 
takie inwestycje. Mieliśmy je-
den z najgorszych w wojewódz-
twie wskaźników dostępu do 
bieżącej wody. Z 17 miejscowo-
ści, które nie miały wodociągu, 
15 już teraz ma, a jedna zosta-

nie podłączone jeszcze w tym 
roku. W następnym postaramy 
się zapewnić wodę w tej ostat-
niej - mówił burmistrz Adam 
Niebrzydowski.

Swoje sprawozdanie obficie 
ilustrował liczbami. To m. in. in-
westycje za blisko 92 miliony 
złotych (od 2019 roku), w tym 
76 milionów pozyskanych ze 
źródeł zewnętrznych. Powstało 
lub zostało zmodernizowane 33 
kilometry dróg (19 odcinków), 
przybyło 38 kilometrów wodo-
ciągów. Budowane jest zaplecze 
sportowe zespołu szkół. Udało 
się wymienić oświetlenie uliczne 
na oszczędne i zrealizować cały 
szereg inicjatyw społecznych do-
tyczących np. świetlic wiejskich, 
transportu osób niepełnospraw-
nych, murali, historycznych dla 
Jedwabnego dat.                

- Nie byłoby tych inwestycji 
i sukcesów gdyby nie wsparcie na-
szych przyjaciół. Na ręce posła Ka-
zimierza Gwiazdowskiego kieruję 
podziękowania dla rządu i więk-
szości parlamentarnej za progra-
my adresowane do samorządów. 
Korzystaliśmy wiele z Funduszu 
Dróg Samorządowych, Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, Polskiego 
Ładu i innych. Panu wicemarszał-
kowi Markowi Olbrysiowi dzię-
kuje za stałe wsparcie przy wielu 
przedsięwzięciach z zakresu infra-
struktury, ale też projektów spo-
łecznych. Wdzięczny jestem także 
bardzo naszym reprezentantom 
w samorządzie powiatu łomżyń-
skiego, gdzie dbali o nasze sprawy. 
Radnym Jedwabnego dziękuję za 
odwagę w podejmowaniu decyzji, 
a nawet spory, które prowadziły do 
dobrych rozwiązań, a pracowni-
kom urzędu za przygotowywanie 
wszystkich przedsięwzięć. Mając 
takich przyjaciół z optymizmem 
patrzę w przyszłość - mówił bur-
mistrz Adam Niebrzydowski.  

Jak podkreślał, samorząd 
mógł sobie pozwolić na liczne 
inicjatywy, bo dofinansowania 
zewnętrzne niektórych progra-
mach sięgały nawet 95 - 98 pro-
cent.    

- Te duże liczby, jakie zapre-
zentował burmistrz świadczą, 
że wspólnie udaje się wiele zre-
alizować. Byliśmy wspólnie na 

wielu spotkaniach przed wybo-
rami i pamiętam, że zbyt wielu 
obietnic nie było. Też nie byłem 
pewny tej skali rządowych pro-
gramów skierowanych do sa-
morządów. Mieszkam przecież 
w sąsiedniej gminie i doskonale 
wiem jak wiele tu było zaległo-
ści do odrabiania.  Samorządów 
nie dzielimy na "nasze" i te "inne", 
stosujemy sprawiedliwy podział 
tego wsparcia - mówił poseł Ka-
zimierz Gwiazdowski. 

Poinformował, że wkrótce zo-
staną ogłoszone kolejne rządowe 
inicjatywy. M. in. do samorządów 
mają trafić dofinansowania do tzw. 
wydatków bieżących (w Jedwab-
nem może to być ok. 1,7 milio-
na złotych). Znacznie tez wzrasta 
pula województwa podlaskiego 
na drogi  - z 220 na 350 milionów 
na przyszły rok. Będzie też kolej-
ny nabór do Polskiego Ładu i pro-
gram ratowania zabytków.

Burmistrz Adam Niebrzy-
dowski otrzymał od radnych 
Jedwabnego wotum zaufa-
nia i absolutorium bez głosów 
sprzeciwu. Na zakończenie se-
sji dodatkowo spotkała go miła 
niespodzianka. Mieszkańcy Ire-
neusz Chrostowski i Bogdan 
Iwanowski wręczyli mu statuet-
kę z podziękowaniami za wyjąt-
kowy wkład w rozwój gminy, ale 
także inicjatywy służące "odkry-
waniu tożsamości" Jedwabnego.     

DANIA  NA  WYNOS
ZADZWOŃ  I  ZAMÓW   

TEL.  512  113  853

Skok cywilizacyjny, czyli podsumowanie kadencji samorządu w Jedwabnem

Prezydent z absolutorium i wotum zaufania

samorząd
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Zielone otoczenie i boiska Zespołu 
Szkół Zawodowych i Ogólnokształcą-
cych nr 7 w Łomży, czyli łomżyńskiej 
„Wety”, na jeden dzień zamieniły się 
w poligon wojskowy. Ponad 70 osób 
wzięło udział w projekcie „Trenuj 
z wojskiem”. Zajęcia odbywały się 
pod okiem instruktorów 13 batalionu 
lekkiej piechoty. „Trenuj z wojskiem” 
to inicjatywa Ministerstwa Obrony 
Narodowej, dzięki której cywile mają 
szansę zapoznać się z podstawami 
żołnierskiego rzemiosła. 

- Ochotnicy uczyli się pod-
staw bezpiecznego posługiwania 
się bronią, oddawali strzały z ka-
rabinka MSBS GROT z wyko-
rzystaniem amunicji barwiącej 
UTM, rzucali granatem, pozna-
wali elementy survivalu, tereno-
znawstwa i pierwszej pomocy 
– podsumowuje kpt. Łukasz Wil-
czewski, z 1 Podlaskiej Brygady 

Obrony Terytorialnej. - Punkt 
nauczania samoobrony prowa-
dził Mistrz Wojska Polskiego 
w Walce w Bliskim Kontakcie – 
dodaje kpt. Wilczewski.

Dotychczas odbyły się dwie 
edycje wydarzenia, jesienna 
i zimowa, a także event specjalny, 
podczas którego instruktorami 
byli żołnierze nie tylko Wojska 
Polskiego, ale także armii sojusz-
niczych. Do tej pory w zajęciach 
łącznie wzięło udział 11,5 tys. 
osób. 

- Pierwszy dzień wakacji roz-
poczęliśmy „Trenuj z wojskiem” 
i bardzo mnie cieszy, że są tu 
również uczniowie mojej szkoły. 
Zdobyte umiejętności pozosta-
ną w tych ludziach i wszystko ku 
chwale Ojczyzny – mówiła Bo-
gumiła Olbryś, dyrektor Zespołu 
Szkół Weterynaryjnych i Ogól-
nokształcących nr 7 w Łomży.

Wojskowym wy-
darzeniem w „Wecie” 
zainteresował się tak-
że wicemarszałek wo-
jewództwa Marek Ol-
bryś. 

- System bezpie-
czeństwa naszego kra-
ju musi się opierać na 
zróżnicowanych fila-
rach. Obrona teryto-
rialna to jeden z waż-
niejszych, bo składa się 
z ludzi znakomicie wie-
dzących czego trzeba 
w miastach i gminach, 
z których się wywodzą. 
Zawsze można na nich 
liczyć, o czym prze-
konaliśmy się choćby 
w okresie pandemii. Terytorial-
si prowadzą też działania edu-
kacyjne i szkoleniowe  z zakresu 
np. pierwszej pomocy, nowocze-
snych technik łączności, ale także 
posługiwania się bronią. Jak waż-
ne są podstawowe umiejętności 
wojskowe nie trzeba przekony-
wać nikogo. W naszym regionie 
będą tworzone nowe jednostki 
wojskowe. Dobrze będzie, gdy 
w ich otoczeniu będzie więcej 
ludzie rozumiejących potrzeby 
obronności kraju - powiedział 
wicemarszałek Marek Olbryś.              

Celem kampanii „Trenuj 
z Wojskiem” jest zdobycie pod-
stawowych umiejętności obron-
nych i wojskowych oraz pro-
mocja Sił Zbrojnych i służby 

wojskowej.  W projekcie mogą 
brać udział obywatele polscy 
w wieku 15-65 lat. Być może nie-
którzy z nich zasilą szeregi Wojsk 
Obrony Terytorialnej. W Łomży 
najmłodszy z ochotników miał 
15 lat, a najstarszy - 54 lata. Śred-
nia wieku to 29 lat. Blisko jedna 
trzecia uczestników to kobiety. 
Ośmiogodzinne zajęcia z prze-
rwą na żołnierką grochówkę 
uczestnicy ukończyli z certyfika-
tem.

- Zapraszamy „Dołącz do 
nas” – zachęca kpt. Łukasz Wil-
czewski, z 1 Podlaskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej. – Podczas 
wakacji również można bliżej po-
znać wojsko – dodaje kpt. Łukasz 
Wilczewski.

Terminy szkoleń w ramach 
projektu „Wakacje z WOT” 
w województwie podlaskim: 

- osoby bez złożonej przysię-
gi wojskowej: 30.06-15.07 oraz 
15.09-30.09,

- żołnierze rezerwy: 30.06 
i 09.07-15.07 oraz 15.09 i 24.09-
30.09.

Jest możliwość skorzysta moa 
z pomocy rekrutera z powiatu: 
https://www.wojsko-polskie.
pl/1bot/krok-po-kroku/. Mo-
żesz także złożyć wniosek w Woj-
skowym Centrum Rekrutacji 
(w Białymstoku, Bielsku Podla-
skim, Łomży czy Suwałkach) lub 
poprzez platformę internetową 
ePUAP.

Wicepremier prof. Piotr Gliński 
uczestniczył w wieczornicy patrio-
tycznej zorganizowanej przez Cen-
trum Kultury Gminy Łomża w Ośrodku 
Szkolenia Poligonowego Grom Group 
w Czerwonym Borze. Spotkanie było 
częścią projektu: „Cena Wolności - 
Czerwony Bór 1944”, skierowanego do 
uczniów klas ósmych szkół podstawo-
wych Gminy Łomża.

Projekt „Cena Wolności - 
Czerwony Bór 1944”, jest reali-
zowany przez Centrum Kultury 
Gminy Łomża dzięki dofinanso-
waniu z Muzeum Historii w War-
szawie w ramach programu „Pa-
triotyzm Jutra”. Celem tego 
programu jest budowanie wiedzy 
na temat historii Polski i Polaków, 
upamiętnienie ważnych momen-
tów historii regionalnej i lokalnej, 
istotnych dla społeczności „małej 
ojczyzny” oraz kultywowanie pa-
mięci o doniosłych kartach dzie-
jów, a także o doświadczeniach 
życia codziennego w przeszłości.

W Ośrodku Szkolenia Poli-
gonowego Grom Group w Czer-
wonym Borze kilkudziesięciu 

uczniów klas ósmych szkół pod-
stawowych ze wszystkich szkół 
gminy Łomża spędziło dwa 
dni. Pierwszego uczniowie bra-
li udział w kilkunastokilometro-
wym marszu z odwiedzaniem 
miejsc pamięci i historycznych 
pomników zlokalizowanych 
w lasach Czerwonego Boru, 
poznawali historyczną broń, 

przeszli szkolenie z topogra-
fii. Wieczorem zorganizowano 
spotkanie, podczas którego za-
prezentowano relację jednego 
z ostatnich żyjących jeszcze par-
tyzantów oraz śpiewano pieśni 
patriotyczne i żołnierskie. Mło-
dzież podczas wieczornicy pa-
triotycznej odwiedził prof. Piotr 
Gliński, minister kultury i dzie-

dzictwa narodowego.  Mówił do 
młodych ludzi, że bez patrio-
tyzmu nie da się walczyć nawet 
z wykorzystaniem najnowocze-
śniejszej broni.

- Oczywiście ważny jest pro-
fesjonalizm, sprawność, broń, 
sprzęt, ważne jest dowodzenie 
na wszystkich poziomach, ważny 
jest taki duch wspólnoty, zaufa-

nie do innych, z którymi jesteś 
w wojsku. Ale jest jeszcze coś, co 
jest chyba najważniejsze - miłość 
do ojczyzny. Bez tego nie ma woj-
ska, bo jak długo człowiek może 
ryzykować własne życie - musi 
mieć do tego prawdziwą moty-
wację - mówił Wicepremier Piotr 
Gliński.

Także Piotr Kłys, wójt gminy 
Łomża, podkreślił, że patriotyzm 
jest ważnym motywem działania 
także w zwyczajnym życiu. Dzię-
kując młodzieży, że tak chętnie 
i licznie wzięła udział w projek-
cie „Cena Wolności - Czerwony 
Bór 1944”organizowanym przez 
Centrum Kultury Gminy Łom-
ża, przywoływał słowa błogosła-
wionego Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego – „Naród bez dziejów, 
bez historii, bez przeszłości, staje 
się wkrótce narodem bez ziemi, 
narodem bezdomnym, bez przy-
szłości.” 

- Nasz naród ma wspania-
łe dzieje i piękną historię, którą 
z dumą przekazujemy następnym 
pokoleniom. Nasz patriotyzm 
jest głęboko zakorzeniony w ser-
cach mieszkańców – podkreślał 
Piotr Kłys.

O miłości do Ojczyzny w Czerwonym Borze

„Trenowali z Wojskiem” w Łomży

Bogumiła Olbryś,  
dyrektor łomżyńskiej „Wety”
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Ostatni weekend czerwca w ramach 
najważniejszego wydarzenia w sekto-
rze rolno - handlowym odbyła się Re-
gionalna Wystawa Zwierząt Hodow-
lanych i Dni z Doradztwem Rolniczym 
oraz Ogólnopolska Wystawa Królików 
Rasowych w Szepietowie. Największe 
w północno-wschodniej Polsce targi 
rolnicze organizowane pod Patrona-
tem Honorowym Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, Wojewody Podlaskie-
go, Marszałka Województwa Pod-
laskiego oraz Prezydenta PFHBiPM 
cieszyły się ogromnym zainteresowa-
niem zarówno ze strony wystawców 
jak i zwiedzających.

Podlaski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Szepietowie gościł 
rolników z całego kraju i obfito-
wał w najpiękniejsze okazy zwie-
rząt hodowlanych, pokazy oraz 
spotkania biznesowe.

- Jest co podziwiać, naprawdę 
bardzo wysoki poziom hodow-
lany. Poziom dorównujący naj-
lepszym stadom ogólnopolskim 
i europejskim  - mówił Wojciech 
Mojkowski, dyrektor Podlaskie-
go Ośrodka Doradztwa Rolni-
czego w Szepietowie.

Sebastian Łukaszewicz, wice-
marszałek województwa podla-
skiego, obecny podczas drugiego 
dnia w Szepietowie, zaznaczył, 
że  najcenniejsze podczas przed-
sięwzięć takich jak wystawa jest 
nawiązywanie kontaktów.

– Tu są najlepsi z najlepszych 
hodowców. To  nie tylko rolni-
cy, ale również pasjonaci, którzy 
dzielą się swoją ogromną, zdoby-
tą w  praktyce wiedzą. Wymiana 
doświadczeń podczas bezpośred-
niej rozmowy to jest to, co wciąż 
jest i miejmy nadzieję, że zawsze 
będzie najbardziej cenne i w han-
dlu, i wżyciu – dodał.

Wystawa Zwierząt Hodow-
lanych od wielu lat cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem 
wystawców jak i odwiedzających. 
Czerwcowe wydarzenie jest 
miejscem spotkań najlepszych 
hodowców w kraju, wymiany do-
świadczeń oraz źródłem informa-
cji o najnowszych trendach w ho-
dowli zwierząt.

Największą atrakcją w Szepie-
towie co roku jest wystawa zwie-
rząt hodowlanych. W tym roku 
swój debiut miała hala dla bydła 
mlecznego oraz wiata dla bydła 
mięsnego oraz koni. Nowocze-
sne wyposażenie pozwala zwie-
rzętom komfortowo spędzić ten 
nieco stresujący czas. A emocje 
w tym roku były ogromne!

Czempiony wśród jałówek
W kategorii jałowice w wieku 

10 - 11 miesięcy w rasie polskiej 
holsztyńsko-fryzyjskiej odmia-
na HO — za jałowicę SANTA 
— BURZYŃSKI MAREK, Bro-

nowo. gm. Wizna. W kategorii 
jałowice w wieku 12- 13 m-cy 
w rasie polskiej holsztyńsko-fry-
zyjskiej odmiana HO. RW- za 
jałowicę RIVA - Łuba Wojciech, 
Kałęczyn Walochy gm. Rut-
ki Kossaki. W kategorii jałowi-
ce w wieku 14 - 15 m-cy w rasie 
polskiej holsztyńsko-fryzyjskiej 
odmiana HO. RW - za jałowicę 
EMANUELA — Kulesza Emilia 
i Grzegorz . Rębiszewo Studzian-
ki, gm. Wysokie Mazowieckie. 
W kategorii jałowice w wieku 16 - 
17 m-cy w rasie polskiej holsztyń-
sko-fryzyjskiej, odmiana HO - za 
jałowicę NIKI 2 — Wojno Wie-
sław, Wojny Piecki, gm. Szepieto-
wo. W kategorii jałowice w wieku 
20 - 21 m-cy w rasie holsztyń-
sko-fryzyjskiej odmiana HO, za 
jałówicę VEELA 835    Żochow-
ski Maciej, Kamińskie Wiktory, 
gm. Poświętne. W kategorii jało-
wice w wieku 22-24 m-cy w ra-
sie polskiej holsztyńsko-fryzyj-
skiej odmiana HO – za jałowicę 
ULMA9, Wojno Wiesław, Wojny 
Piecki gm. Szepietowo.

Czempiony wśród krów
W kategorii krowy w I laktacji 

młodsze w rasie polskiej holsztyń-
sko-fryzyjskiej odmiana HO 
i RW -za krowę DEUKE - Pie-
truszyński Adam, Gospodarstwo 
Straduny. W kategorii krowy 
w I laktacji starsze w rasie polskiej 
holsztyńsko-fryzyjskiej odmiana 
HO i RW za krowę JANA - Pie-
truszyński Adam, Gospodarstwo 
Lachowo. W kategorii krowy w II 
laktacji w rasie polskiej holsztyń-
sko-fryzyjskiej odmiana HO - za 
krowę JO Pietruszyński Adam, 
Gospodarstwo Lachowo. W ka-
tegorii krowy w III laktacji i dal-
szych w rasie polskiej holsztyń-
sko-fryzyjskiej odmiana HO RW 
- za krowę; MAGIA – Kulesza Pa-
weł, Rębiszewo Zegadły, gm. Ko-
łaki Kościelne. W kategorii krowy 
w rasach zachowawczych – za kro-
wę DOBRA, rasy polskiej czarno-
-białej, Radziszewski Andrzej, Bo-
gusze Stare, gm. Grodzisk.

Superczempiony w Szepietowie wśród 
bydła mlecznego

Superczempion w katego-
rii jałowice młodsze— za ja-
łowicę EMANUELA, Kulesza 
Emilia i Grzegorz, Rębiszewo 
Studzianki , gm. Wysokie Mazo-
wieckie. Superczempion w kate-
gorii jałowice starsze — za jało-
wicę ULMA9, Wojno Wiesław, 
Wojny Piecki, gm. Szepietowo. 
Superczempion w kategorii kro-
wy — za krowę JO - Pietruszyń-
ski Adam, Gospodarstwo La-
chowo

Bydło mięsne – czempiony 
i superczempiony w Szepietowie

Oprócz trzech znakomi-
tych superczempionów w ra-
sach mlecznych, oceniono rów-
nież bydło mięsne. Na wystawę 
przywieziono 47 zwierząt m.in. 
jałówki w wieku do 12 miesię-
cy, 12-18 miesięcy i powyżej 
18 miesięcy, krowy z cielętami 
i buhaje do 24 miesięcy, w 7 róż-
nych rasach m.in. angus czerwo-
ny, charolaise, simental, limo-
usine, highland cattle, blonde 
d’aquitaine i hereford.

Czempiony – bydło mięsne
W kategorii jałówki w wie-

ku do 12 miesięcy rasy blonde 
d' aquitaine zwyciężyła jałowica 
Nutra 4, Przemysław Chiliński, 
Dzierzbia g. Stawiski.

W kategorii jałówek do 12 
miesięcy rasy hereford została 
Fara -7, Jabłonowski Leszek, Ja-
błonowo Kąty, gm. Sokoły.

W kategorii    jałówek do 12 
miesięcy rasy limousine została 
Arlinka 1, Świderska Jolanta, Ko-
żuchy, gm. Biała Piska.

W kategorii jałówek do 18 
miesięcy rasy limousine zosta-
ła Unana, Piotr Kraśnicki, Ostra 
Góra, Korycin.

W kategorii jałówek w wieku 
do 18 miesięcy rasy charolaise 
została jałówka Amana, Nachiło 
Stanisław, Dąbrowa Białostocka, 
Krugło.

W kategorii jałówek w wieku 
powyżej 18 miesięcy rasy cha-
rolaise została Timba, Kamiński 
Krzysztof, Ostrówki gm. Zabłu-
dów.

W kategorii jałówek w wieku 
powyżej 18 miesięcy rasy blon-
de d' Aquitaine została Bolta 1, 
Chrzanowski Daniel, Koniecki, 
gm. Jedwabne.

W kategorii jałówek w wieku 
powyżej 18 miesięcy rasy here-
ford została Nuna 6, Jabłonow-
ski Leszek, Jabłonowo Kąty, gm. 
Sokoły.

W kategorii jałówek w wie-
ku powyżej 18 miesięcy rasy si-
mentaler została Kora, Mateusz 
Krupsiński, Pyzy, gm. Mońki.

W kategorii jałówek w wieku 
do 24 miesięcy rasy highland zo-
stała Barby, Barbara Schlegel, Pi-
lec, Kętrzyn.

W kategorii krów z cielęta-
mi rasy Angus czerwony zosta-
ła Princesa 6. Właścicielem jest 
Ryszard Dmochowski, Czarto-
sy,  Zambrów.

Czempionem wśród buhajów 
w wieku do 24 miesięcy rasy li-
mousine został Duran z hodow-
li Jolanty Świderskiej (Kożuchy, 
Biała Piska).

Podczas wystawy zaprezen-
towany został również buhaj 
Ciastek przedstawiciel rasy cha-
rolaise Bogny Hupy z Osiecka, 

z województwa mazowieckiego.
Superczempion wystawy by-

dła mięsnego
Komisja jednogłośnie spo-

śród czempionów tegorocznej 
wystawy wyłoniła zwierzę nagro-
dzone tytułem superczempiona 
wystawy bydła mięsnego w Sze-
pietowie. Została nim jałowica 
rasy blonde d'aquitaine z katego-
rii jałowic w wieku powyżej 18 
miesięcy - Bolta 1.

Finał VIII Podlaskiej Szkoły Młodych 
Hodowców 

W tegorocznej edycji wzięło 
udział 18 uczniów (10 chłopców 
i 8 dziewcząt). Są to osoby pocho-
dzące z 5 województw:10  osób 
z województwa podlaskiego, 3 
osoby z pomorskiego, 3 osoby 
z mazowieckiego, jedna osoba 
z kujawsko-pomorskiego i jed-
na  z województwa wielkopol-
skiego. Tytuł najlepszego z naj-
lepszych VIII edycji Podlaskiej 
Szkoły Młodych Hodowców tra-
fił do Błażeja Góralczyka

Tłumy zwiedzających przy-
ciągnęła również bogata oferta 
wystawiennicza. Na rozległym 
terenie PODR Szepietowo zloka-
lizowana została wystawa maszyn 
i sprzętu rolniczego. Wystaw-
cy mieli do zaoferowania szero-
ki wachlarz maszyn, środków do 
produkcji rolniczej, nawozów, 
pasz oraz wiele innych. Z różno-
rodną ofertą przybyli do Szepie-
towa wystawcy rękodzieła i lokal-
nych specjałów.

Oprócz Wystawy Zwierząt 
Hodowlanych odbyły się rów-
nież Dni z Doradztwem Rolni-
czym, podczas których eksper-
ci udzielali porad i wskazówek 
z zakresu produkcji zwierzęcej, 
roślinnej, przedsiębiorczości, 
ekonomiki produkcji i prze-
twórstwa.

Wystawa była okazją do po-
dziwiania pięknych zwierząt ho-
dowlanych, a także miejscem 
do wymiany doświadczeń mię-
dzy hodowcami oraz do zapo-
znania się z nowymi technikami 
i trendami w branży maszynowej 
i uprawowej. Oprócz zwiedzania 
terenów wystawowych rodziny 
spędzały miło czas w bezpłatnej 
strefie zabaw „Magia Dzieciom”, 
na której   instruktorzy przepro-
wadzali animacje.

W drugim dniu targów Sze-
pietowo odwiedzili też m.in.: wi-
ceminister rolnictwa i  rozwoju 
wsi Lech Kołakowski,  senator 
Jacek Bogucki, poseł Stefan Kra-
jewski, wojewoda Bohdan 
Paszkowski oraz radna woje-
wódzka i dyrektor oddziału tere-
nowego w Białymstoku Krajowe-
go Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
Jadwiga Zabielska.

Wystawa Zwierząt Hodowlanych i Dni z Doradztwem w Szepietowie
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Zaczęli jako 32 osobowa grupa pasjo-
natów, po dwóch miesiącach było ich 
zaledwie 14. Ich wyposażenie stano-
wiła jedynie torba ratownicza, którą 
kupili za własne pieniądze. Dzisiaj 
są profesjonalną formacją liczącą 58 
osób. 

A mowa o Kolneńskiej Gru-
pie Pierwszej Pomocy, która 
świętowała 10-lecie istnienia. 
I choć na co dzień pracują w róż-
nych zawodach, są ratownikami 
medycznymi, lekarzami, peda-
gogami, strażakami, wojskowy-
mi, informatykami, pracownika-
mi biurowymi, budowlańcami, 
sprzedawcami, rolnikami, czy 
uczniami szkół średnich, to łą-
czy ich wspólny zapał – chęć sze-
rokiej edukacji społeczeństwa 
w zakresie udzielania pierwszej 
pomocy w sytuacjach zagrożenia 
życia lub zdrowia. Z okazji 10-le-
cia istnienia członkowie formacji 
przygotowali jubileusz, który roz-
począł się mszą świętą w kościele 
pw. św. Anny w Kolnie, następnie 
uczestnicy przenieśli się na plac 
przy kościele. Następnie uczest-
nicy przenieśli się na plac przy 
kościele. W okolicznościowym 
wystąpieniu Prezes Stowarzysze-
nia, Monika Stachelska podzię-
kowała za zrozumienie i zaan-
gażowanie firmom, instytucjom 
i osobom prywatnym, a głównie 
za ich pomoc i wsparcie finan-

sowe. Darczyńcy zaś podkreślali 
w czasie swoich przemówień za-
sługi KGPP.

Życzenia z okazji jubileuszu, 
podczas zorganizowanego przez 
kolneńską grupę festynu, Mo-
nice Stachelskiej - prezes KGPP 
i ratownikom, złożył m.in. Bur-
mistrz Miasta Kolno Andrzej 
Duda.

- Serce się raduje, jak widzę 
ludzi tak młodych, którzy chcą 
społecznie pomagać innym. To 
naprawdę wielka i ogromna spra-
wa, coś niesamowitego, że z wła-
snej nieprzymuszonej woli chce-
cie nieść pomoc innym. Bardzo 
się z tego cieszę i chcę przekazać 
na ręce pani Moniki ogromne 
wyrazy wdzięczności, bo wielo-
krotnie korzystaliśmy z waszej 
pomocy. Były chwile, w których 
mnie, jako włodarzowi i nie tyl-
ko mnie, było trudno, bo mieli-
śmy taką sytuację, że trzeba było 
ewakuować 2 tys. osób w mie-
ście, które liczy niespełna jedena-
ście. Dzięki waszej pomocy uda-
ło nam się zrobić to tak sprawnie, 
że nawet służby saperskie, które 
widziały takie ewakuacje w więk-
szych miastach zazdrościły nam 
organizacji takiego przedsięwzię-
cia. Nie wierzyli oni, że jesteśmy 
w stanie ewakuować przez kilka 
godzin tyle ludzi. A dzięki Wam 
to się udało. Niesiecie pomoc na-

prawdę w wielu wymiarach - czy 
przy zabezpieczeniu imprez, czy 
przy tego rodzaju zdarzeniach, 
o których mówiłem. Za to chcę 
naprawdę bardzo serdecznie po-
dziękować. Będziemy wam po-
magali, jak tylko będziemy mogli. 
Jeżeli będziecie czegoś potrze-
bować zwracajcie się do nas, Na 
pewno napiszemy program. Na 
pewno będziemy też chcieli wes-
przeć  finansowo, tak jak czynili-
śmy to do tej pory, bo naprawdę 
za waszą pracę należą się ogrom-
ne podziękowania. Dziękuję 
Wam i życzę żebyście dalej mieli 
tyle zapału ile macie, żebyście da-
lej nieśli pomoc innym ludziom 
i pomagali nam w samorządzie 

realizować określone zadania. 
Dziękuję bardzo pani Moniko.

Niespodzianką dla uczestni-
ków był profesjonalny pokaz ra-
towniczy udzielenia pomocy po-
szkodowanemu na festynie.

Nie zapomniano też o naj-
młodszych gościach, dla których 
przygotowano liczne atrakcje. 
Były również występy lokalnych 
artystów, grill, ognisko i zbiór-
ka charytatywna dla Marceli-
ny Sikory. Imprezę poprowadził 
współpracujący z grupą Damian 
Matejkowski. W KGPP działa 
obecnie blisko 60 osób. To mło-
dzi ochotnicy, którzy uczą się 
udzielania pierwszej pomocy, ale 
też lekarze, pielęgniarki i ratow-
nicy medyczni.

W siedzibie Urzędu Miasta Kolno, 16 
czerwca, podpisano porozumienie 
partnerskie dotyczące powołania 
wspólnego projektu „Wiele gmin-je-
den cel”.

Stowarzyszenie będzie obej-
mować obszar terytorialny po-
wiatu kolneńskiego oraz gminy 
Jedwabne. Ma ono pomóc we 
wspólnym pozyskiwaniu dotacji 
i dofinansowań z różnych źródeł 
oraz realizowaniu zamierzonych 
przedsięwzięć.

Wspólna inicjatywa pobli-
skich samorządów, tj. Miasta 
Kolno, Powiatu Kolneńskiego, 
Gminy Kolno, Gminy Grabowo, 
Gminy Mały Płock, Gminy Tu-
rośl, Gminy Stawiski i dodatko-
wo Gminy Jedwabne ma na celu 
współpracę na rzecz rozwoju 
społeczno-gospodarczego obsza-
ru Stowarzyszenia, co pośrednio 
wpłynie też na rozwój całego wo-
jewództwa podlaskiego. Główne 
założenia opierają się na ochronie 
i promowaniu wartości historycz-
nych, kulturowych i przyrodni-
czych. To również szansa na two-
rzenie atrakcyjnych warunków do 
życia dla mieszkańców, impuls do 
rozwoju handlu i ulepszona ofer-
ta usług społecznych. Partnerstwo 
pozwoli też na wymianę doświad-
czeń w różnych obszarach.

- Wspólne działanie jest waż-
nym przedsięwzięciem - uważa 
Burmistrz Kolna Andrzej Duda. 
- Byliśmy wpisani do kontraktu 

województwa jako partnerstwo 
wielu gmin. W skład tego part-
nerstwa wchodzą wszystkie sa-
morządy z naszego Powiatu plus 

Miasto i Gmina Jedwabne. Two-
rzymy taki swoisty obszar funk-
cjonalny, styczny granicami, czyli 
jesteśmy bezpośrednimi sąsiada-

mi. Mam nadzieję, że Stowarzy-
szenie pozwoli nam na stworze-
nie projektów, które zawarliśmy 
w strategii partnerstwa i będzie-
my mogli wykorzystywać te pie-
niądze, które będą czy są na ten 
cel przydzielone – podkreśla.

To zdanie podzielają też po-
zostali samorządowcy.

- Przystąpienie do Stowarzy-
szenia „Wiele Gmin - Jeden Cel” 
przyniesie wiele korzyści wszyst-
kim jego członkom. Da moż-
liwość pozyskanie większych 
dofinansowań i dotacji, które bę-
dziemy mogli zainwestować na 
terenie naszego Powiatu. Dzięki 
tym pieniądzom będziemy mogli 
poprawić komfort życia miesz-
kańców - mówi wicestarosta Ka-
rol Pieloszczyk.

- Ta inicjatywa, ponieważ bio-
rą w niej udział wszystkie Gmi-
ny z całego Powiatu i Gmina 
Jedwabne, ma duże znaczenie dla 
nas i z pewnością będzie wyko-
rzystana do uzyskania pieniędzy 
na rozwiązanie problemów z go-
spodarką odpadami – dodaje An-
drzej Piętka, Wójt Gminy Grabo-
wo.

W spotkaniu wzięli udział 
przedstawiciele wszystkich lo-
kalnych samorządów biorących 
udział w projekcie. 

Wiele gmin – jeden cel 

10 lat Kolneńskiej Grupy Pierwszej Pomocy

Od lewej Józef Dymerski, wójt Małego Płocka, Adam Niebrzydowski, burmistrz Jedwabnego, Agnieszka Rutkowska, 
burmistrz Stawisk, Andrzej Duda, burmistrz Kolna, Karol Pieloszczyk, wicestarosta kolneński, Andrzej Piętka,  
wójt Grabowa i Józef Wiśniewski, wójt gminy Kolno
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kultura

Święto 
ulicy 
Farnej 
Najkrótsza ulica łomżyńskiej 
Starówki świętowała po raz 
drugi. Mieszkańcy ulicy Far-
nej, ale także przedsiębiorcy, 
którzy prowadzą tu swoje 
sklepy i usługi ponownie zaan-
gażowali się w zadanie, które 
sfinansowane zostało z Bu-
dżetu Obywatelskiego miasta 
Łomża na 2023 rok. W tym roku pod 
hasłem 2. Urodziny ulicy Farnej.

- Udało się rok temu, więc 
ponownie na Starówce będzie 
kulturalny i kameralny nastrój. 
Muzyka na poziomie, warsztaty 
artystyczne, gry uliczne i kon-
certy. Słowem Kulturalna Farna  
- powiedziała Magda Sinoff, któ-
ra w tym roku w duecie z Alek-
sandrem Szymańskim i  Micha-
łem Dziekońskim zaśpiewała na 
balkonie jednej z kamienic ulicy 
Farnej. Usłyszeliśmy także pre-
mierę piosenki o ulicy Farnej, na 
której anioły na schodkach sia-
dały, widziały tańczące nadzieje, 
wspominały tych, co tutaj miesz-
kali…. Zatrzymać się warto, by 
posłuchać o czym szepczą kamie-
nie. Na Farnej było pięknie. 

- Tekst jest jeszcze dopraco-
wywany, ale bardzo chcieliśmy 
zaśpiewać nostalgiczną piosen-
kę o ulicy Farnej – powiedziała 
Magda Sinoff. – Cieszę się, że lu-
dzie odpoczywają tutaj.

Pierwszego dnia święta ulicy 
oprócz sceny balkonowej Oliwia 
Szmitko wystąpiła w recitalu Nie-
zapomnianych Piosenek, a Marta 
Perkowska zaczarowała ulicę Far-
ną Piosenkami Księżycowymi. 
Były również warsztaty plastycz-
ne dla dzieci z Ewą Gąsiorowską, 
warsztaty plastyczne: ULICZKA 
SZTUKI prowadzone przez Pań-
stwowe Liceum Sztuk Plastycz-
nych im. Wojciecha Kossaka 
w Łomży oraz spotkanie z prze-
wodnikiem łomżyńskim Wojcie-
chem Winko, losowanie nagród 
- Łomżyński Familijny Quest 
- Z ŁOMŻĄ ZWIĄZANI i NA 
ŚWIECIE ZNANI czy warszta-
ty tworzenia ceramiki na depta-
ku pod czujnym okiem Adama 
Twardowskiego z Pracowni Pana 
Twardowskiego.

Kolejny dzień to nie mniej 
atrakcji, zwłaszcza, że to już 
pierwszy dzień wakacji. Studio 
wokalne eMDeK i soliści - MDK 
– DŚT wystąpili ponownie 
w repertuarze „Piosenki na Lato”. 
Uczestnicy kolejnej edycji Kur-
su Estetyki i Kreatywności pod 

kierunkiem Ivayly Żivkowej–
Roszak mieli swój drugi werni-
saż w Galerii na Farnej. W jednej 
z sal Restauracji na Farnej można 
było podziwiać prace malarskie 
młodych artystów. Rozstrzy-
gnięto II Konkurs Fotograficzny 
,,Łomża Moja Mała Ojczyzna”. 
W tym roku Jury Konkursu ob-
radowało w składzie: Zbigniew 
Ciborowski, Adam Twardowski, 
Jacek Sokołowski oraz Artur Fi-
lipkowski. Podsumowany został 
także konkurs dla dzieci z wie-
dzy o Łomży.

Na Farnej było pięknie …
To był bajkowy czas gwar-

no, kolorowo i z oddali na Farną 
przywoływała muzyka, bo Let-
ni recital z ukulele Kingi Chlu-
dzińskiej i Oliwii Szmitko czy 
Piosenki tylko z dobrych płyt 
w wykonaniu Kaliny Luchciń-
skiej prowadziły prosto do serca 
łomżyńskiej Starówki.

Tego letniego wieczora wyjąt-
kowe były również dwie wysta-
wy. Pierwsza z nich to refleksyjne 
„Pocieszenie” Laury Makabre-
sku, którą otwarto w Galerii pod 

Arkadami. Ta pokaza-
na w Łomży to już 30. 
wystawa indywidualna 
Kamili Kansy, używa-
jącej pseudonimu Lau-
ra Makabresku. Widz 
w spotkaniu z jej pra-
cami często utożsamia 
się z bohaterami, którzy 
ukazani są jako uczest-
nicy rzeczywistości 
przedstawionej w całej 
swojej pełni, zaangażo-
wani w nią we wszystkich 
swoich wymiarach na 
równych prawach. Przy-
pomnienie sobie o tej cu-
downej dyspozycji oso-
by ludzkiej i ponowne 
otwarcie na nią jest pa-

radoksalnie działaniem niewy-
magającym wysiłku (aktywności, 
nakładów), lecz raczej ogołoce-
nia zmysłów i przestrzeni wokół 
siebie, pozwolenia na zaistnienie 
ciszy i wynurzenie się drążącej tę-
sknoty za Rajem, reanimacji my-
ślenia o świecie kategoriami ba-
śni i mitu. Artystka nazywa ten 
rodzaj twórczości „realizmem 
mistycznym”, gdzie to, co meta-
fizyczne splecione jest z tym, co 
materialne w tajemniczo oczy-
wisty sposób, bez ciężkiego wra-
żenia nadzwyczajności. Wystawę 
oglądać można do 30 lipca.

Iva i łomżyńscy twórcy 
Bardzo dużą publiczność 

zgromadziła także wystawa śro-
dowiskowa łomżyńskich plasty-
ków i fotografików w Galerii Na 
Farnej. Jej komisarzem po raz 
siódmy była Ivayla Żivkowa–Ro-
szak i tym razem w gościnnych 
progach Restauracji na Farnej 
swoje prace wystawiło dwudzie-
stu łomżyńskich twórców. Ivayla 
Żivkowa–Roszak zintegrowała 
środowisko artystyczne w Łom-
ży, a obok ulicy Długiej z Gale-
rią Sztuki Współczesnej, Starego 
Rynku z Galerią pod Arkadami, 
ulica Farna jest kolejną ulicą sztu-
ki w Łomży.

- Dziękuję właścicielom re-
stauracji, Jadwidze i Tadeuszowi 
Serafin za ich cierpliwość i serce, 
Magdzie Sinoff za to, że zdecydo-
wała się po raz drugi prowadzić 
Święto Ulicy Farnej, a kierow-
niczce Galerii Sztuki Współcze-
snej, Karolinie Skłodowskiej za 
wspaniałą współpracę - powie-
działa Ivayla Żivkowa-Roszak. – 
Wam wszystkim, artystom pla-
stykom i fotografikom, dziękuję, 
że jesteście – dodała Ivayla. 

W Galerii Restauracji na Far-
nej w tym roku oglądać można 
prace Teresy Adamowskiej, Anny 
Bureś, Zbigniewa Ciborowskie-
go, Andrzeja Cwaliny, Anny Dą-
browskiej, Grzegorza Gwizdona, 
Anny Filipkowskiej-Wybranow-
skiej, Artura Filipkowskiego, Ju-
styny Kryszpin-Żmuda, Gabora 

Lörinczego, Iwony Rafałowskiej, 
Roberta Sokołowskiego, Iwo 
Świątkowskiego, Beaty Szczeciń-
skiej, Adama Twardowskiego, 
Anny Urban-Górnik, Henryka 
Ursina, Przemysław Wojewody, 
Andrzeja Żmudy i zupełnie nowe 
prace Ivayly Żivkowej-Roszak.

– Cieszę się, że ponownie spo-
tykamy się w podobnym składzie, 
choć w tym roku są nowe osoby 
z pasją – mówiła Ivayla Żivkowa-
-Roszak. – Przez lata prezentacji 
naszych prac właśnie w restaura-
cji, nazwiska łomżyńskich twór-
ców poznać mogą także turyści 
nie tylko z Polski, ale także ze 
świata – dodała Ivayla, podkreśla-
jąc, że pomysł się rozwija i środo-
wisko artystyczne jest razem.

Swoje fotografie na wystawie 
po raz kolejny zaprezentował Ar-
tur Filipkowski, szef Grupy Me-
dialnej Narew, któremu podczas 
wernisażu dziękował Iwo Świąt-
kowski, bo relacje z wydarzeń 
kulturalnych w mieście oglądać 
można w Magazynie Kultural-
nym Telewizji Narew. 

- Mamy ogromne szczęście, 
że w Łomży jest Iva, która od 
ponad 20 lat pokazuje nam swo-
je umiejętności, sztukę i energię, 
pochodzi z Bałkanów, wiec w jej 
pracach jest elegancja proporcji 
Hellady, piękny łuk Bizancjum 
i rytmiczność bałkańskiej kultu-
ry ludowej i to wszystko może-
my oglądać na Ziemi Łomżyń-
skiej – mówił Artur Filipkowski. 
– Najbardziej urzekło mnie, że 
Iva jest świetnym organizato-
rem pracy społeczno kulturalnej 
– dodał Szef Grupy Medialnej 
Narew.

Na wystawie zaprezento-
wał się także znany w środo-
wisku łomżyńskim Andrzej 
Cwalina, który 10 lat temu wy-
prowadził się z Drozdowa do 
Lublina. W 2019 roku w Łomży 
można było oglądać dwie wysta-
wy jego autorstwa. Jubileuszową 
na 40-lecie pracy twórczej w Ga-
lerii Sztuki Współczesnej oraz fo-
tografii w Galerii Pod Arkadami.

- Wspominam współpracę 
z Karoliną Skłodowską, póki jest 
ona, ja będę prezentował swoje 
prace w Łomży– powiedział arty-
sta plastyk, który na wernisaż  tuż 
przed jego otwarciem przywiózł 
dwie swoje prace z cyklu Drzewo 
idealne.

Drugie urodziny ulicy Farnej 
zakończył koncert akustyczny 
Pod niebem pełnym cudów Mag-
dy Sinoff z zespołem ulubionych 
muzyków oraz koncert Blue Me-
mories – Farna na jazzowo Julii 
Kuzyki z zespołem akustycznie. 
Mamy nadzieję do zobaczenia 
za rok, bo na Farnej zawsze jest 
pięknie.
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RÓŻNE/SPRZEDAM

SZYCIE I NAPRAWA: PARASOLE, AL-
TANY, PRZEDSIONKI CAMPINGOWE, 
POKRYCIE NA ŁAODZIE, TAPICER-
KA, SKÓRY, TRUDNE MATERIAŁY. 
KOLNO UL. SENATORSKA 2. TEL. 
698 947 100. 

Sprzedam ule. Tel. 784 190 989.

Nawiążę współpracę z firmami 
jednoosobowymi  
w branży budowlanej  
na terenie Niemiec. 
TEL: 00491739247429.

Sprzedam działkę 5 arów na ROD 
„Bratek” w Stawiskach, murowany 
domek, elektryka, woda. 
Tel. 600 680 638.

NIERUCHOMOŚCI

Wynajme od września umeblowane 
mieszkanie - 48 m2 w Łomży, ul. Ks. 

Anny dla uczniów lub studentów. 
Tel. 511 599 670.

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi de-
k a r s k i e - 
P e r f e k t 
dach: po-
krycia dachowe, wymiana konstruk-
cji dachowych, kominy z klinkieru, 
podbitki, montaż okien dachowych 
i włazów, materiały. Łomża, Bogu-
szyce 17, Łukasz Just. Tel. 508 637 
509.

Usługi hydrauliczn, instalacje sani-
tarne i C.O, montaż kitłowni, grzejni-
ków, ogrzewanie podłogowe, prze-
róbki, odkurzacze centralne, pompy 
ciepła C.W.U. Tel. 668 645 922.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiarki, 
wykaszarki do trawy, areator - sprzęt 

rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 
44B. Tel. 600 011 914. 

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, gazowe, 

węglowe), kolektory słoneczne, 
pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

Układanie kostki brukowej: podjaz-
dy, tarasy, chodniki i schody. SOLID-
NIE. Tel. 509 981 956. 

Usługi wykończeniowe solidnie 
i szybko - szpachlowanie i malowa-
nie. Tel. 503 969 530

DOM

EDWAL: meble na zamówienie. Pro-
jekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 
117. 

USŁUGI FINANSOWE

E-dyt biuro ra-
chunkowe, Edy-
ta Sokołowska 
- twoja pewność w rozliczeniach 
z Urzędem Skarbowym i ZUS. Zapra-
szamy: NOWY ADRES Łomża, ul. No-
wogrodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 
Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 

Zakład usługowy RTV – Marek Brze-
ziak ul. Wojska Polskiego 26A, Łom-
ża. Tel. 862 115 343, 696 884 735. 
Usługi w zakresie naprawy: TV, DVD 
VCR, KAMERY, LAPTOPY, MONITORY 
KOMPUTEROWE I INNE oraz montaż 
anten TV i SAT. www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, 
ZESPOŁY MUZYCZNE 

Fotografia ślubna, portretowa i oko-
licznościowa. rafallesicki.com 
Tel. 600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościowe, 
muzyka romska. Gra, śpiewa i tańczy 
,,Dżudli”. Gwarancja dobrej zabawy. 
Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 

AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO 
DEMONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. 

DOBRE CENY. 18-400 Grzymały k. 
Łomży. Tel. 602 259 306, 734 857 500. 
Elektromechanika samochodowa. 
Kompleksowy serwis klimatyzacji, 
nabijanie, odgrzybianie, sprawdze-
nie szczelności. Stara Łomża p/sz., ul. 
Akacjowa 5. Tel. 518 362 426.

ZDROWIE/ URODA 

Specjalista foniatra-otolaryngolog 
Lilianna U. Lechowicz. Tel. 086 218 
22 29, 604 504 694. 

Zabierz rodzinę bądź przyjaciół 
do przytulnego domku  

w Balikach. „Domek u Zosi”. 
Tel. 501 627 081.

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

ZEGARMISTRZ – STARY RYNEK 13.  
Zapraszam poniedziałek – piątek 9.00 
– 17.00. Sobota 10.00 – 14.00. 

Wasz Zegarmistrz od 1981 roku

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów

ogłoszenia drobne BIURO REKLAMY :: ZADZWOŃ 86 216 74 44
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W związku z przypadkami kradzieży 
i włamaniami budynków gospodar-
czych oraz różnych lokali usługowych 
na terenie naszego powiatu funkcjo-
nariusze z Komendy Miejskiej Policji 
w Łomży zwracają się do mieszkań-
ców z apelem o zachowanie ostrożno-
ści i zabezpieczenie swojego mienia. 
Pamiętajmy o tym, że pozostawiając 
lokal lub mieszkanie bez nadzoru, 
znacznie ułatwiamy zadanie prze-
stępcom. Każde włamanie, czy kra-
dzież poprzedzone jest obserwacją 
przez złodzieja. Dlatego konieczne 
jest odpowiednie zabezpieczanie i są-
siedzka czujność.

Tylko w tym miesiącu na te-
renie naszego powiatu doszło 
do kilkunastu kradzieży i kra-
dzieży z włamaniem do lokali 
usługowych oraz budynków go-
spodarczych. Policjanci pracują 

nad tymi sprawami, 
prowadząc czynno-
ści zmierzające do 
ustalenia i zatrzyma-
nia sprawców. Wie-
lu kradzieży można 
by prawdopodobnie 
uniknąć, gdybyśmy 
sami byli ostrożni 
i dbali o właściwe za-
bezpieczenie swoje-
go mienia.

Biorąc pod uwa-
gę sposób działania 
sprawców policjan-
ci apelują do miesz-
kańców naszego 
powiatu i właścicieli różnego 
rodzaju punktów usługowych 
o solidne zabezpieczenie swoje-
go mienia, aby uniknąć kradzie-
ży, gdyż jak to mówi popularne 

powiedzenie „okazja czyni zło-
dzieja”. Tempo dnia codzien-
nego powoduje, że wiele osób 
zapomina o tych elementar-
nych zasadach bezpieczeństwa 

co w efekcie końco-
wym doprowadza 
do negatywnych 
zdarzeń i poważ-
nych strat.

Przed końcem 
pracy czy wyjazdem 
na urlop istotne jest 
dokładne zabezpie-
czenie lokalu czy 
też mieszkania, bu-
dynku gospodarcze-
go, garażu. Dwa razy 
sprawdźmy czy za-
mknięte są wszyst-
kie okna, upewnijmy 
się, że zamknęliśmy 

drzwi na klucz. Jeżeli jest to moż-
liwe zainstalujmy dodatkowe za-
bezpieczenia. Dla włamywacza 
cenny jest czas, a pokonanie do-
datkowej przeszkody, może go 
skutecznie zniechęcić. Zadbaj-
my także o oświetlenie w szcze-
gólności wejść, okien tarasowych 
i bram garażowych.

Gdy zorientujemy się, że do-
szło do włamania czy kradzie-

ży w naszym domu, mieszkaniu, 
piwnicy czy komórce nie do-
tykajmy niczego, opuśćmy po-
mieszczenie i o zaistniałym fakcie 
poinformujmy Policję. Spraw-
dzenie co nam zginęło lub co 
zostało uszkodzone, może spo-
wodować zatarcie śladów, które 
pozostawił przestępca i może to 
w dużym stopniu utrudnić prace 
policjantów.

Kiedy zauważymy cokol-
wiek, co wzbudzi nasz niepokój 
w miejscu zamieszkania, miano-
wicie podejrzany hałas, nieznane 
osoby na klatce schodowej, par-
kingu, na posesji sąsiada, skon-
taktujmy się z Policją. Telefon 
112 jest dostępny dla każdego. 
Wszystkie spostrzeżenia nie będą 
bagatelizowane i zostaną skrupu-
latnie sprawdzone.

Policjanci ostrzegają i ape-
lują! Nie dajmy się okraść! Pa-
miętajmy, że nasze bezpieczeń-
stwo w dużym stopniu zależy 
od nas samych.

Tym razem ofiarą oszustów padła 
65-letnia mieszkanka Łomży. Ko-
bieta namówiona przez fałszywego 
pracownika banku, zainstalowała na 
telefonie aplikację do zdalnej obsługi 
urządzenia. W ten sposób dała prze-
stępcom dostęp do swojego konta 
i straciła blisko 200 tysięcy złotych.

Na początku czerwca oszuka-
li 65-letnią mieszkankę Łomży. 
Do kobiety zadzwonił mężczy-
zna podający się za pracowni-
ka banku. Fałszywy konsultant 
zaoferował założenie nowego 
konta w innym banku i przela-
nie tam wszystkich oszczędno-
ści. Zaoferował swoją pomoc, 
aby zabezpieczyć zgromadzo-
ne pieniądze. 65-latka poinfor-
mowała mężczyznę, że posiada 
konta w dwóch bankach. Za na-
mową mężczyzny zainstalowała 
na swoim komputerze aplikację 
do zdalnej obsługi urządzenia. 

Następnie uruchomiła aplika-
cję bankową na swoim telefo-
nie. Zalogowała się do bankowo-
ści elektronicznej i wykonywała 
wszystkie polecenia oszusta. Wi-
działa również operacje wykony-
wane przez rzekomego pracow-
nika banku. Kiedy jej konta były 
blokowane przez bank, za na-
mową oszusta dzwoniła na info-
linię. Tam prosiła o odblokowa-
nie kont, twierdząc, że wszystkie 
operacje wykonuje samodzielnie 
i świadomie. Po kilku godzinach 
otrzymała wiadomość z jedne-
go z banków w którym posiada-
ła oszczędności, że stan jej konta 
wynosi zero, a dodatkowo posia-
da debet na 7300 złotych. Kobie-
ta sprawdziła drugie konto, gdzie 
również zauważyła wypłatę środ-
ków. Przez niemal dwa tygodnie, 
oszust kontaktował się z kobietą 
codziennie. Informował, że środ-

ki wpłyną na jej konto, gdy zo-
staną odblokowane.   Rzekomy 
pracownik banku przestał dzwo-
nić, a pieniędzy nadal nie było na 
koncie. Kobieta zorientowała się, 
że padła ofiarą oszustwa. W ten 
sposób 65-latka straciła ponad 
188 tysięcy w różnej walucie. 
Sprawę oszustwa zgłosiła poli-
cjantom.

Co robić, by nie paść ofiarą 
oszustów?

Kieruj się rozsądkiem przy 
dokonywaniu wszelkich transak-
cji finansowych;

Zachowaj szczególną ostroż-
ność przy atrakcyjnych inwesty-
cjach, bo tą metodą najczęściej 
działają oszuści;

Jeśli „konsultant” proponuje 
Ci zainstalowanie oprogramowa-
nia do zdalnej obsługi urządzenia 
możesz być pewien, że to oszu-
stwo. Pracownik banku nigdy nie 
prosi o zainstalowanie tego typu 
oprogramowania;

Pamiętaj, tylko posiadacz 
konta może się do niego logować 
i wykonywać transakcje. Nigdy 
nie udostępniaj innym osobom 
danych do swojego konta banko-
wego, danych logowania oraz ko-
dów jednorazowych;

Jeśli osobą podająca się za 
pracownika banku żąda zwery-
fikowania danych Twoich lub 
Twojego konta bądź zainstalo-
wania jakiegokolwiek oprogra-
mowania, rozłącz się i zadzwoń 
do biura obsługi klienta Twojego 
banku.

Niemal 1,5 promila alkoholu w orga-
nizmie wykazało badanie alkomatem 
43-letniego kierowcy bmw. Mężczy-
zna wyjeżdżając z posesji potrącił 
psa swojej partnerki. 44-letnia ko-
bieta podczas podróży zastąpiła go 
za kierownicą mając ponad 2 promile 
alkoholu w organizmie. Para straciła 
prawa jazdy. Za jazdę w stanie nie-
trzeźwości grozi kara do 2 lat pozba-
wienie wolności.

18 czerwca, po godzinie 
20:00 policjanci pełniący służbę 
na terenie Śniadowa otrzyma-
li zgłoszenie o prawdopodob-
nie nietrzeźwym kierowcy. Jak 
wskazali świadkowie kierow-
ca bmw wyjeżdżając z posesji 
swojej partnerki potrącił jej psa. 
Świadkowie próbowali zatrzy-
mać mężczyznę i zabrać mu klu-
czyki, niestety bezskutecznie. 
Relacjonujący zdarzenie doda-
li, że po przejechaniu 
kilku metrów, naj-
prawdopodobniej też 
nietrzeźwa pasażerka 
wysiadła z auta i zabra-
ła potrąconego psa. 
Nastepnie zamienili 
się miejscami i to ko-
bieta dalej prowadziła 
pojazd. Mundurowi 
ustalili miejsce prze-
bywania pary. Tam za-

stali dwie osoby oraz wskazane 
wcześniej bmw. 43-letni mężczy-
zna oraz 44-letnia kobieta przy-
znali, że brali udział w zdarze-
niu opisanym przez świadków. 
44-letnia mieszkanka powiatu 
łomżyńskiego powiedziała mun-
durowym, że to jej pies został po-
trącony. Nie odniósł on jednak 
żadnych obrażeń i nie wymaga 
pomocy medycznej. Badanie 
alkomatem wykazało, że męż-
czyzna miał prawie 1,5 promi-
la alkoholu w organizmie. Jego 
partnerka natomiast ponad dwa 
promile. Oboje stracili prawa jaz-
dy. Teraz odpowiedzą przed są-
dem za kierowanie w stanie nie-
trzeźwości. Za to przestępstwo 
grozi do 2 lat pozbawienia wol-
ności. Mężczyzna dodatkowo 
odpowie za potrącenie psa oraz 
ucieczkę z miejsca zdarzenia.

„Dobrana para”. Razem pili  
i razem stracili prawa jazdy 

Policjanci apelują! Zachowaj ostrożność  
i zabezpiecz swoje mienie 

65-latka dała oszustom dostęp do konta 
i straciła prawie 200 tysięcy złotych
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W Łomży, w dniach 17-18 czerwca, odbyły się Finały 
Krajowe w koszykówce 3x3 dziewcząt w kategorii 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej. Koszykarki reprezentu-
jące SP 4 w Łomży po pięknej i zaciętej grze wywalczy-
ły III miejsce na podium.

„Czwórkę” na zawodach reprezentowały: 
Oliwia Cwalina, Nikola Kozłowska, Michalina 
Siedlanowska i Maja Sierzputowska. Dziewczy-
ny trenują pod okiem Marcina Piotrowskiego 
i Daniela Chojnowskiego.

- To był niezwykle dynamiczny i pracowi-
ty weekend. W ciągu dwóch dni rozegrano aż 
29 spotkań. Nasze dziewczyny zagrały 6 meczy, 
z czego 5 wygrały, a jeden przegrały ze zwycięz-
cą turnieju – Ostrowem Wielkopolskim - ko-
mentuje trener Marcin Piotrowski.

I miejsce powędrowało do SP 5 z Ostrowa 
Wielkopolskiego, a II do SP 1 Wschowa. W fi-
nale krajowym w Łomży zagrało dziesięć zespo-
łów: SP 5 Ostrów Wielkopolski (woj. wielko-
polskie), SP 1 Wschowa (woj.lubuskie), SP 4 
Łomża (woj. podlaskie), SP 3 Łomianki (woj. 
mazowieckie), SP 4 Pruszcz Gdański (woj. po-
morskie), SP 198 Łódź (woj.łódzkie), SP   3 
Ełk (woj. warmińsko-mazurskie), SP Kodeniec 

(woj. lubelskie), SP 3 Stalowa Wola (woj. pod-
karpackie), SP 1 Świnoujście (woj. zachodnio-
pomorskie)

Podczas igrzysk przyznano również nagro-
dy indywidulane:

Nagrodę Prezesa SZS Kazimierza Gwiaz-
dowskiego otrzymała Maja Sierzputowska z SP 
4 Łomża

Puchar Prezydenta Miasta Łomża Mariusza 
Chrzanowskiego – Amelia Chwiłkowska z SP 5 
Ostrów Wielkopolski

Puchar zastępcy Prezydenta Andrzeja 
Stypułkowskiego- Lena Obuchowicz z SP 1 
Wschowa

Najlepiej punktującą zawodniczką została 
Oliwia Cwalina z SP 4 Łomża

Najlepszym obrońcą uznano Maję Gnie-
wosz z SP Wschowa

Najlepszą zawodniczką turnieju MVP zo-
stała Iga Jasik z SP 5 Ostrów Wielkopolski.

Organizatorem Finałów Krajowych 
w koszykówce dziewcząt 3x3, które odbyły się 
w naszym mieście była Szkoła Podstawowa nr 
4 w Łomży oraz Podlaski Wojewódzki Szkolny 
Związek Sportowy.

W Łomży rozpoczął się sezon kąpielowy. 
Na spragnionych wodnych atrakcji cze-
kają: Letni Park Rozrywki obok pływalni 
przy ul. Wyszyńskiego oraz plaża miej-
ska przy moście Hubala. Z obu obiektów 
można będzie korzystać przez cały okres 
wakacyjny.

W strefie Letniego Parku, przy 
ul. Wyszyńskiego przygotowano 
plac zabaw dla najmłodszych, dwa 
sezonowe baseny odkryte oraz zjeż-
dżalnię dla młodszych dzieci. Mimo 
iż nie jest to uwarunkowane prze-
pisami, woda w basenie spełnia te 
same wymogi, co na pływalniach. 
Na terenie obiektu przygotowane 
są przebieralnie oraz parasole zabez-
pieczające przed nadmiernym pro-
mieniowaniem słonecznym.

Na terenie Letniego Parku Roz-
rywki obowiązuje limit osób znajdu-
jących się na poszczególnych atrak-
cjach:

• dmuchany plac zabaw „Arena 
Wrażeń”- 10 osób,

• dmuchany plac zabaw „Cyrk”- 
20 osób,

• dmuchana karuzela "Piramida" 
- 6 osób,

• dmuchana zjeżdżalnia „Gol” – 
4 osoby,

• basen odkryty o głębokości 1,1 
m- 20 osób,

• basen odkryty dla dzieci o głę-
bokości 0,6 m- 20 osób.

Dmuchane zjeżdżalnie i sezo-
nowe baseny odkryte funkcjonują 
w godzinach 10:00-18:45 od ponie-
działku do niedzieli. Bilety upoważ-
niające do wstępu na wybrane 
obiekty można nabyć w kasie Parku 
Wodnego.

Kąpielisko Miejskie nad Narwią 
tradycyjnie już zlokalizowane zo-
stało przy moście Hubala. Za jego 
organizację i prowadzenie odpo-
wiedzialne jest Wodne Ochotnicze 
Pogotowie Ratunkowe w Łomży. 
Nad bezpieczeństwem miłośników 
kąpieli rzecznych ratownicy czu-
wają w godzinach 11:00-19:00 do 
1 września 2022 r. Ponadto na pla-
ży dostępne będzie boisko do siat-
kówki plażowej, stojaki na rowery, 
przebieralnia oraz toalety. Ponadto 
w ramach środków z budżetu mia-
sta WOPR przeprowadzi prewen-
cyjne patrole rzeki Narew w gra-
nicach administracyjnych Miasta 
Łomża. Numer alarmowy patrolu 
662 029 662.

Korzystających z Letniego Parku 
Rozrywki oraz Kąpieliska Miejskie-
go obowiązuje stosowanie się do za-
sad przewidzianych w regulaminach 
obu obiektów.

Sezon kąpielowy czas zacząćKoszykarki z „czwórki” trzecie 
w Polsce w koszykówce 3x3
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